—１—

关于召开第十二届

中国儿童产业发展大会的通知

各会员单位，有关单位：

过去的一年，新冠肺炎疫情肆虐全球，世界百年未有之大变

局正在加速演进，整个世界进入动荡变革期，我们都站在一个历

史性的转折点上。2020年，玩具出口持续增长但增速放缓？“社

群+直播”模式兴起，如何借势？消费者个性化和多样化需求如

何满足？盲盒、潮玩、国潮、品牌联名、私域流量、直播和托育

等热点词成为行业聚焦点。面对挑战和变局，我们该如何突围？

4 月 8 日-9日，由中国玩具和婴童用品协会主办的第十二届中国

儿童产业发展大会（简称“大会”）将在苏州太湖国际会议中心

召开，规模 1000人。

大会将以“双循环格局下的零售变革”、“直播和短视频”、“国

潮 IP”、“极致产品打造”、“以用户为中心的智能制造”、“新媒体

营销”、“私域流量”和“跨境电商”等内容为主要议题，解读前

瞻趋势，发布行业数据，导入创新理论，分享成功经验，探寻行

业突围之路，持续推动行业稳健发展。

中玩协发〔2021〕1 号

—２—

现将大会有关事宜通知如下：

一、大会组织机构

主办单位：中国玩具和婴童用品协会

二、时间、地点

时间：2021 年 4月 8-9日

地点：苏州太湖国际会议中心

三、大会安排

报到时间：4月 7 日全天

健 步 行：4月 7 日 17:00-18:00

全球趋势：4月 8 日 9:00-17:00

CTJPA生态圈：4月 8 日 18:30-21:00

中国儿童产业智能制造高峰论坛：4 月 9 日 9:00-12:00

中国儿童产业零售创新高峰论坛：4 月 9 日 9:00-12:00

第十三届中国品牌授权高峰论坛：4 月 9 日 9:00-12:00

2021年中国学前教育发展大会：4 月 9 日 9:00-12:00

四、大会定位

（一）全球趋势

聚焦全球产业政策、文化环境、经济环境、消费环境、投资

环境；探索学前教育、IP品牌授权、新媒体营销、视觉营销、国

潮、智能制造和新技术发展方向；发布玩具和婴童用品、品牌授

权行业数据；解读行业发展趋势。

（二）中国儿童产业智能制造高峰论坛

—３—

聚焦本行业及相关跨行业领军企业基于用户思维的产品打

造，分享企业在智能制造、大数据、产品设计、产品研发和品牌

推广等领域落地实践，加快企业转型升级，打造企业核心竞争力。

（三）中国儿童产业零售创新高峰论坛

聚焦本行业及相关跨行业领军企业在双循环新格局下的零

售变革、渠道布局、跨境电商、场景化营销、直播、短视频和基

于大数据的精准营销，打造企业持续发展力。

（四）第十三届中国品牌授权高峰论坛

聚焦品牌授权领域授权商和被授权商，分享 IP 品牌授权趋

势、IP和衍生品的关系、品牌联名，以及授权商和被授权商在品

牌授权领域的实践，促进企业跨界融合发展。

（五）2021 年中国学前教育发展大会

聚焦中国学前教育领域，讲解最新国家政策、先进学前教育

理念，分享学前教育竞争格局和未来趋势、STEAM 教育、资本赋

能幼教等最新的幼教课题，探索学前教育新模式。

五、同期活动

（一）TJPA 生态圈

主题一：渠道生态圈。与渠道商、生产商和品牌商共议行业

热点话题、探讨合作。

主题二：制造生态圈。与工业设计院校、设计公司、生产商、

品牌商共议行业热点话题、探讨合作。

主题三：授权生态圈。与国内外知名 IP 现场对接，探讨合作。

—４—

（二）行业表彰

2021年行业表彰在制造升级、零售创新、媒体传播、IP品牌

授权和从业年限等方面设立奖项。

（三）第八届理事会第二次会议

（四）环太湖一小时健步行活动

4月 7日 17:00-18:00期间，举行环太湖一小时健步行活动，

从太湖国际会议中心出发，沿环太湖大道进行五公里健步行比赛，

优胜者获得活动定制奖品。

有关大会的具体安排和参会办法详见附件，会议最新议程和

演讲嘉宾动态将通过中玩协官方微信实时发布。

大会组委会联系方式：咨询电话：021-51695068；参会回执邮

箱：2361971721@qq.com。

附件：1.大会安排

2.大会指定酒店

3.大会参会回执表

中国玩具和婴童用品协会

2021 年 1月 22日

—５—

附件 1

大会安排

一、大会时间、地点

1.时间：2021 年 4 月 8-9日

2.地点：苏州太湖国际会议中心

3.地址：苏州市太湖国家旅游度假区环太湖大道 128 号

二、参会费用

（1）仅限会员决策人参会，限额 1000人；

（2）2021 年会员享有一位决策人免费参会名额；

（3）多人参会，新增人员按照每位 1000元交纳会务费，会

务费需报名后 3个工作日内交纳（中玩协将开具“服务费”发票）；

（4）交通费和住宿费自理。

三、免费班车

（一）参会

1.上海班车（建议选择虹桥机场）

4月 7日 12:00-19:00，上海虹桥火车站/虹桥机场循环发车。

2.苏州班车

4 月 7 日 12:00-20:00，苏州北站和苏州站循环发车。

3.指定酒店班车

会议期间及健步行活动，中玩协在指定住宿酒店定时为参会

人员安排往返会场的班车。

（二）返程

1.不参加理事会人员

4 月 9 日 13:00，在会场安排前往苏州站/苏州北站和上海虹

桥火车站/虹桥机场的班车。

2.参加理事会人员

4 月 9 日 14:30，在会场安排前往苏州站/苏州北站和上海虹

桥火车站/虹桥机场的班车。

四、就餐安排

4 月 8-9日，中玩协统一安排会议期间的正餐。

五、酒店预定

为方便参会代表之间的交流和行程安排，中玩协统一协调了

周边优惠酒店,并在指定酒店安排接站和参会往返班车。指定酒

店和酒店服务商信息见附件 2。

参会代表需自行与酒店服务商预定房间，并提前预付住宿费。

请于在 3 月 12日前预定酒店，逾期难以保证协议价以及房间

安排。

六、报名方式

请按要求填写参会回执（附件 3），于 3 月 12 日前将参会回执发

邮件至 2361971721@qq.com。

—６—

—７—

附件 2

大会指定酒店

酒店名称 星级 规格 价格 地址
离会场

距离

苏州香山国际大酒店 五星 标间 480元 吴中区环太湖大道烟波路 1号 0.5公里

苏州太湖假日酒店 四星 标间 460元 吴中区孙武路 2017号 6公里

苏州太湖智选假日酒店 三星 标间 360元 吴中区孙武路 2017号 6公里

因会议期间房源紧张，为不影响参会代表的酒店预定，请于

3 月 12 日前与酒店服务商联系，确认酒店预定事宜并提前预付住

宿费（住宿费发票直接与酒店服务商联系）；

会务组将在苏州太湖假日酒店和苏州太湖智选假日酒店安

排往返会场的班车。

—８—

附件 3

大会参会回执表
请按要求填写参会回执，于 3月 12 日前将回执发邮件至 2361971721@qq.com

大会时间 2021 年 4 月 8-9 日 大会地点 苏州·太湖国际会议中心

单位全称

参会人信息

姓    名 职    务 手    机

姓    名 职    务 手    机

姓    名 职    务 手    机

注：①中玩协 2021年会员享有一位决策人免费参会名额；②新增人员按照每位 1000元交纳会务费，会务费需报

名后 3个工作日内交纳（中玩协将开具“服务费”发票）；③交通费和住宿费自理。

预定酒店联系人信息

姓    名 手    机

邮    箱 办公电话

注：指定酒店服务商：深圳市捷旅会展服务有限公司  联系人：张晓莉 13817299016  许定峰 15986725445

请选择参加的分论坛，在相应项前打“√”。多人参会，请在备注栏分别注明

□ 论坛一：制造论坛（内容受众：生产商和品牌商）

□ 论坛二：渠道论坛（内容受众：渠道商、零售商、品牌商和生产商）

□ 论坛三：品牌授权（内容受众：版权方、被授权商和渠道商）

□ 论坛四：学前教育（内容受众：幼教装备企业、经销商、园长、教育机构）

注：四个分论坛同时进行，请选择您最想参加的分论坛。

请选择参加的对接活动，在相应项前打“√”。多人参加，请在备注栏分别注明

□ 主题一：渠道生态圈。与渠道商、生产商、品牌商探讨合作。

□ 主题二：设计生态圈。工业设计院校、设计公司与生产商、品牌商之间的合作交流。

□ 主题三：授权生态圈。与国内外知名 IP现场对接，探讨合作。

请选择是否参加 4 月 7日 17:00-18:00举行的“环太湖一小时健步行活动”

□ 参加 □ 不参加

请选择 4月 7日预计抵达地点

□ 上海虹桥机场 □ 苏州站 □ 苏州北站 □ 其他

请选择 4月 9日预计返程地点

□ 上海虹桥机场 □ 苏州站 □ 苏州北站 □ 其他

备注：